

## República de Honduras Departamento de La Paz Alcaldía Municipal de Opatoro Email: <u>lapazopatoro@municipalidadhn.info</u> Teléfono: (+504) 9774-4700



FECHA	ACTA	RESOLUCIONES	COMUNIDAD	OBJETIVO
03/07/23	13	Resolución N° 01 solicitud presentada por la señora Maylin Carolina Martínez Sánchez respecto a solicitud presentada el 03 de octubre 2022 donde solicita concesión de un predio Municipal para construcción de templo de oración de la congregación Evangélica Jehová Reina de Opatoro centro, se da por recibida que presente por escrito que la señora Maylin Carolina Martínez Sánchez es la representante legal del Ministerio Asamblea de Dios Jehová Reina, que presente la documentación y se puede hacer una excepción mientras se haga el ordenamiento territorial	congregación Evangélica Jehová Reina de Opatoro centro	para construcción de templo de oración de la congregación Evangélica Jehová Reina
03/07/23	13	Resolución N°2 APF y docentes del CEB Gracias a Dios de la comunidad de san Antonio, Opatoro solicitan L.20,000.00 para construcción de 4 puertas y 4 ventanas de metal ya que las existentes ya están deterioradas se da por recibida.	CEB Gracias a Dios, San Antonio, Opatoro	construcción de 4 puertas y 4 ventanas de metal
03/07/23	13	Resolución N° 3 solicitud presentada por liga de Futbol Opatoro Centro, solicitan 3 uniformes deportivos, 6 balones, de futbol, y dos trofeos para premiar a equipos participantes, primero, segundo y tercer Lugar en final de campeonato el día 13-08-23, se da por recibida se revisara presupuesto y se les apoyara en lo que se pueda	liga de Futbol Opatoro Centro	3 uniformes deportivos, 6 balones, de futbol, y dos trofeos
17-07/-23	14	Resolución N° 1 pronunciamiento presentada por fuerzas vivas de Opatoro Centro en relación de concesión de predio y casa de ADROH por la Corporación Municipal en 1994 se da por recibido predio con sus mejoras sigue siendo municipal mientras no haya documentación legal	fuerzas vivas de Opatoro Centro	pronunciamiento



## República de Honduras Departamento de La Paz Alcaldía Municipal de Opatoro

HONDURAS

Email: <u>lapazopatoro@municipalidadhn.info</u>
Teléfono: (+504) 9774-4700

17/07/23	14	Resolución N° 2 solicitud presentada por coordinadora CIS Opatoro Dra. Bessy Flores Sorto, solicita almuerzos para el personal voluntario en cada reunión mensual y accesorios e instalación de Rotoplas en la unidad de Salud, se por recibido que se trabaje en coordinación ya que mando hacer la base para la instalación del Rotoplas el año pasado que tengan paciencia se revisara	CIS Opatoro	almuerzos para el personal voluntario
17/07/23	14	<b>Resolución N° 3</b> solicitud presentada por la señora Carminda Andrés Cruz de la comunidad de Valle de Ángeles, solicita colchonetas y víveres para sus hijos, se por recibida se le ayudara con víveres.	Sra. Carminda Andrés cruz, Valle de Ángeles	colchonetas y víveres
17/07/23	14	Resolución N° 4 solicitud presentada por Patronato Comunal y Fuerzas vivas de aldea El Cedro solicitan reparación de 4 kilómetros de carretera con balastreo y alcantarillas y que se incluya en le presupuesto del año 2024 como prioridad, se da por recibido.	aldea El Cedro	reparación de 4 kilómetros de carretera
17/07/23	14	Resolución N° 5  solicitud presentada por la Sra. Maylin Carolina Martínez Sánchez representante legal de la Iglesia Jehová Reina Asambleas de Dios de Opatoro Centro, sobre solicitud de concesión de predio municipal para construir templo de oración se da por recibido qué comisión de tierras sector norte y técnico de catastro vayan a realizar la inspección y den un informe en la próxima reunión de Corporación Municipal	Sra. Maylin Carolina Martínez Opatoro Centro	concesión de predio municipal

